
Stanovisko habilitační komise ke jmenování  

JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D. docentem  

v oboru Mezinárodní právo soukromé 

 

 

I. Vstupní a identifikační údaje 
 

Habilitační řízení bylo zahájeno dne 11. 3. 2019 odevzdáním habilitační práce na téma Odchylky od 

neutrálního kolizního řešení 

Složení habilitační komise 

předseda prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. (Právnická fakulta, MU) 

členové prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. (Právnická fakulta, 

Univerzita Karlova) 

prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. (Právnická fakulta, Univerzita 

Karlova) 

JUDr. Petr Šuk (Nejvyšší soud ČR) 

Prof. Dr. José Luís Caramelo Gomes (UPT Oporto Global University) 

 

Habilitační komise se dohodla na jmenování těchto tří oponentů 

habilitační práce: 

Jména 

oponentů 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. (Právnická fakulta, MU) 

prof. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD. (Univerzita Komenského v 

Bratislave, Právnická fakulta) 

prof. Ing. JUDr. Mgr. Alexander Bělohlávek, dr. h.c. (Vysoká škola 

báňská - Technická univerzita Ostrava) 

 

Habilitační komise jednala v průběhu řízení celkem třikrát. 

 

1. První jednání proběhlo per rollam formou elektronické komunikace dne 10.4.2019. 

Byli schváleni navržení oponenti (viz výše) a bylo rovněž schváleno téma přednášky habilitanta pro 

veřejnost: „Vyvažování mezi principy předvídatelnosti a flexibility při kolizním způsobu určování 

rozhodného práva". 

 

2. Druhé jednání proběhlo per rollam formou telefonické komunikace dne 7. 10. 2019. 

https://www.muni.cz/inet-doc/1147234
https://www.muni.cz/inet-doc/1147234
https://www.muni.cz/lide/32158-monika-pauknerova
https://www.muni.cz/lide/69857-kvetoslav-ruzicka
https://www.muni.cz/lide/1860-nadezda-rozehnalova
https://www.muni.cz/lide/49873-alexander-belohlavek


 

Habilitační komise se usnesla, že přednáška uchazeče pro odbornou veřejnost se bude konat dne 14. 

10. 2019 v učebně 038 v budově PrF MU, a to ve 14 hod. Téma již bylo komisí stanoveno při 

prvním jednání. Jako hodnotitelé byli komisí určeni tito členové habilitační komise: 

prof. V. Týč 

prof. K. Růžička 

JUDr. P. Šuk 

 

3. Na třetím jednání, které  proběhlo prostřednictvím elektronického hlasování ve dnech 25.-

30.10.2019, bylo v tajném hlasování všech členů komise schvalováno toto stanovisko ke jmenování 

JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D. docentem. 

 

 

 

II. Základní údaje o uchazeči 
 

Jméno uchazeče:  

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D., narozen v Litomyšli 26.8.1979 

 

Pracoviště:  

katedra  mezinárodního a evropského práva, Právnická fakulta Masarykovy Univerzity, odborný 

asistent 

 

Vzdělání a akademická kvalifikace: 

 

 Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Právo a právní věda, rigorózní řízení - obor: 

mezinárodní právo soukromé (2009 - JUDr.) 

 Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Teoretické právní vědy, doktorský studijní 

program - obor: mezinárodní právo soukromé (2006 - Ph.D.) 

 Masarykova univerzita, Právnická fakulta, magisterské studium, obor Právo a právní věda 

(2002 – Mgr.) 

 

 

Přehled zaměstnání: 

 

 Masarykova univerzita, Právnická fakulta, asistent a odborný asistent  (2003 - doposud) 

 Justičná Akadémia Slovenskej republiky, externí učitel (2012 – dosud) 

 Masarykova univerzita, Právnická fakulta, proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 

(2011 – 2015) 



 Masarykova univerzita, Právnická fakulta, asistent děkana pro zahraniční styky a vnější 

spolupráci (2007 – 2011) 

 člen pracovní skupiny pro právo a veřejnou správu, Akreditační komise ČR (2016) 

 člen pracovní skupiny pro změnu zákona o rozhodčím řízení, Ministerstvo spravedlnosti 

ČR (2010) 

 člen komise pro změnu zákona o mezinárodním právu soukromém, Ministerstvo 

spravedlnosti ČR (2008 - 2009) 

 

 

 

Zahraniční stáže a krátkodobé pobyty: 

 

 Krátkodobé studijní cesty (do 1 měsíce) 

  rok 

 

1. Max Planck Institute, Německo, Hamburg 2015 

2. Max Planck Institute, Německo, Hamburg 2013 

3. Utrecht University School of Law, Nizozemí, Utrecht 2009 

4. Mykolas Romeris University, Faculty of Law, Lithuania, Vilnius 2009 

5. UNIDROIT, Itálie, Řím 2008 

6. European University Institute, Italy, Firenze 2006 

7.  Central European University, Hungary, Budapest 2004 

8. European University Institute, Italy, Firenze 2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Vědecká kvalifikace uchazeče 
 

a) publikační činnost 

b) ohlasy (citace) 

c) vědecké projekty 

d) další    

 

 

a) Publikační činnost 

 

P ř e h l e d : 

Monografie: 1 autorská a 4 spoluautorské 

Články v odborných recenzovaných časopisech: 19 (z toho 2 zahraniční) 

Kapitoly v odborných knihách a monografiích: 15 (z toho 9 zahraničních) 

Články ve sbornících: 19 (z toho 5 zahraničních a 3 na Slovensku) 

Koeditorství publikací a sborníků: 14 

Vyžádané přednášky: 15 (z toho 5 na Slovensku a 6 v jiném zahraničí) 

 

P o d r o b n ě j š í   i n f o r m a c e : 

 

Monografie autorská (1): 

 

[1] VALDHANS, Jiří. Právní úprava mimosmluvních závazků s mezinárodním prvkem. 1. vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2012, 277 s. ISBN 978-80-7400-412-4. 

 

Monografie spoluautorské (4): 

 

[2] VALDHANS, Jiří a Tereza KYSELOVSKÁ. Cross border Enforcement of Monetary Claims - Interplay 

of Brussels I A Regulation and National Rules. National report: Czech Republic. Maribor: University of 

Maribor Press, 2018, 56 s. ISBN 978-961-286-184-1. 

[3] KRAMAŘÍK, Roman, Michal PETR, Karel SVOBODA, Martin SZTEFEK a Jiří VALDHANS. Zákon 

o náhradě škody v oblasti hospodářské soutěže. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2018, 228 s. 

ISBN 978-80-7598-056-4. 

[4] VALDHANS, Jiří, David SEHNÁLEK a Petr LAVICKÝ. Evidence in Civil Law - Czech Republic. 

Maribor: Lex Localis, 2016, 57 s. ISBN 978-961-6842-74-7. 

[5] VALDHANS, Jiří, Klára DRLIČKOVÁ, Lucia HUDECOVÁ, Pavlína JANEČKOVÁ, Iveta ROHOVÁ 

a Iva ŠIMKOVÁ. Rozhodování Soudního dvora EU ve věcech uznání a výkonu cizího soudního 

rozhodnutí (Analýza rozhodnutí dle Nařízení Brusel Ibis). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2015, 

292 s. ISBN 978-80-210-7784-3. 

 

 



Další publikační výstupy: 

 

a) Články zařazené do databáze ERIHplus nebo ERIH (2, z toho 1 zahraniční) 

[1] VALDHANS, Jiří, Naděžda ROZEHNALOVÁ, Klára DRLIČKOVÁ a Pavel MÁLEK. Civil Law 

Consequences of Corruption in International Commercial Contracts. The Lawyer Quarterly 

International Journal for Legal Research. 2014, roč. 4, č. 2, s. 155-168. ISSN 1805-8396. 

[2] VALDHANS, Jiří. Conflict Rules of Non-contractual Obligations in the EU. International and 

Comparative Law Review. 2005, roč. 5, č. 15, s. 61-68. ISSN 1213-8770. 

  

 

b) Články v recenzovaných časopisech zařazených do Seznamu českých neimpaktovaných 

recenzovaných časopisů vydávaných v ČR  (16, z toho 1 zahraniční) 

[1] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. K právním aspektům Světové obchodní organizace ve vztahu 

k ES - část I. Problematické aspekty členství ES a jeho jednotlivých členských států. Obchodní právo. 

Praha: Prospektrum, 2008, roč. 17, č. 7-8, s. 23-33. ISSN 1210-8278. 

[2] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. K právním aspektům Světové obchodní organizace ve vztahu 

k ES - část II. Skutečné pomezí práce ES/EU a WTO. Obchodní právo. Praha: Prospektrum, 2008, 

roč. 17, č. 9, s. 20-29. ISSN 1210-8278. 

[3] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. K právním aspektům Světové obchodní organizace ve vztahu 

k ES - část III. Aspekty koncepce přímého účinku práva WTO na teritoriu ES. Obchodní právo. Praha: 

Prospektrum, 2008, roč. 17, č. 10, s. 2-13. ISSN 1210-8278. 

[4] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. K právním aspektům Světové obchodní organizace ve vztahu 

k ES - část IV. Přímý účinek práva WTO na teritoriu ES - judikatura. Obchodní právo. Praha: 

Prospektrum, 2008, roč. 17, č. 11, s. 16-27. ISSN 1210-8278.  

[5] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. K právním aspektům Světové obchodní organizace ve vztahu 

k ES - část V. Právní povaha rozhodnutí WTO. Obchodní právo. Praha: Prospektrum, 2008, roč. 17, 

č. 12, s. 2-10. ISSN 1210-8278. 

[6] VALDHANS, Jiří. Náhrada škody v režimu Vídeňské úmluvy. Právní fórum. Praha: ASPI, 2008, roč. 5, 

č. 8, s. 342-350. ISSN 1214-7966.  

[7] VALDHANS, Jiří. Evropský justiční prostor ve věcech civilních. Část XIII. Návrh nařízení o právu 

rozhodném pro mimosoudní závazky. Právní fórum. Praha: ASPI, a. s., 2006, roč. 3, č. 2, s. 33-39. 

ISSN 1214-7966. 

[8] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Evropský justiční prostor ve věcech civilních. Část III. 

: Nařízení č. 44/2001 (ES) o příslušnosti a uznání a vykonatelnosti rozhodnutí ve věcech občanských a 

obchodních základní pravidlo o pravomoci, speciální pravomoc. Právní fórum. Praha: ASPI, a. s., 2005, 

roč. 2, č. 4, s. 121-126. ISSN 1214-7966.  

[9] VALDHANS, Jiří a Barbora PAVLOVÁ. Evropský justiční prostor ve věcech civilních. Část IV. 

Speciální pravomoci podle nařízení Rady ES č. 44/2001/ES. Právní fórum. Praha: ASPI, a. s., 2005, roč. 

2., č. 5, s. 161-167. ISSN 1214-7966. 

[10] VALDHANS, Jiří. Prodlení s plněním peněžitých závazků a dlouhé platební lhůty EU. Obchodní právo. 

Praha: Prospektrum, 2003, roč. 12, č. 9, s. 15-20. ISSN 1211-8278. 

[11] VALDHANS, Jiří a Dana ŠRAMKOVÁ. Pojednání o problematice ustanovení § 261 odst. 1 zák. č. 

513/1991 Sb., obchodního zákoníku. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita, 

2001, roč. 9, č. 1, s. 98-103. ISSN 1210-9126. 

[12] VALDHANS, Jiří a Klára SVOBODOVÁ. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních. Část IV. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského 

soudního dvora. Právní fórum. Praha: ASPI, 2007, roč. 4, č. 5, s. 153-162. ISSN 1214-7966.  

[13] VALDHANS, Jiří a Kateřina ŘÍHOVÁ. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních. Část V. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského 

soudního dvora. Právní fórum. Praha: ASPI, 2007, roč. 4, č. 6, s. 193-200. ISSN 1214-7966.  

[14] VALDHANS, Jiří a Kateřina ŘÍHOVÁ. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních. Část VI. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského 

soudního dvora. Právní fórum. Praha: ASPI, 2007, roč. 4, č. 7, s. 233-240. ISSN 1214-7966.  



[15] VALDHANS, Jiří a Klára SVOBODOVÁ. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních. Část VII. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského 

soudního dvora. Právní fórum. Praha: ASPI, 2007, roč. 4, č. 8, s. 269-278. ISSN 1214-7966.  

[16] VALDHANS, Jiří a Kateřina ŘÍHOVÁ. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních. Část VIII. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského 

soudního dvora. Právní fórum. Praha: ASPI, 2007, roč. 4, č. 9, s. 305-316. ISSN 1214-7966.   

 

c) Články v jiných recenzovaných časopisech (mimo předchozí kategorie)  

[1] VALDHANS, Jiří. The Pitfall of Interpreting Rome II Regulation Consistently with Brussels I 

Regulation. Jurisprudencija. Vilnius: Baltios kopija, 2009, roč. 16, č. 2, s. 229-244. ISSN 1392-6195. 

   

 

d) Kapitoly v odborných knihách a monografiích (15, z toho 9 zahraničních) 

[1] ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Jiří VALDHANS a Tereza KYSELOVSKÁ. Recognition and 

Enforcement of Foreign Judgments: From Brussels Convention to Regulation Brussels I Recast. In 

RIJAVEC, Vesna, Wendy KENNETT, Tomaž KERESTEŠ, Tjaša IVANC. Remedies Concerning 

Enforcement of Foreign Judgements. Brussels I Recast. The Netherlands: Kluwer Law International BV, 

2018, s. 39-61. ISBN 978-90-411-9416-9.  

[2] VALDHANS, Jiří. Application of foreign law. In ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ et 

al. Czech private international law. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2015, s. 117-127. ISBN 978-

80-210-8122-2.  

[3] VALDHANS, Jiří, Naděžda ROZEHNALOVÁ, Klára DRLIČKOVÁ a Pavel MÁLEK. Consequences 

of Corrupt Practices in Business Transactions (Including International) in Terms of Czech Law. In 

MEYER, Bonell. The Impact of Corruption on International Commercial Contracts. Basel: Springer 

International Publishing, 2015, s. 99-117. ISBN 978-3-319-19053-2.  

[4] VALDHANS, Jiří a David SEHNÁLEK. The 1970 Hague Evidence Convention, The European Union 

and the 2001 EU Regulation - Interfaces. In van UZELAC, Rhee. Evidence in Contemporary Civil 

Procedure. Antwerp: Intersentia, 2015, s. 337-362. ISBN 978-1-78068-338-6. 

[5] VALDHANS, Jiří, Hana FUNKOVÁ a Iva ŠIMKOVÁ. Předpoklady vzniku odpovědnosti za škodu 

pohledem Vídeňské úmluvy, Principů UNIDROIT, PECL a nového občanského zákoníku. In 

ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Jiří VALDHANS a kol. Nový občanský zákoník 

pohledem mezinárodních obchodních transakcí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 181-212. 

ISBN 978-80-210-7491-0.  

[6] VALDHANS, Jiří. Započtení (§ 92). In PAUKNEROVÁ, Monika, Naděžda ROZEHNALOVÁ, Marta 

ZAVADILOVÁ. Zákon o mezinárodním právu soukromém. Komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 

2013, s. 627-633. ISBN 978-80-7478-368-5.  

[7] VALDHANS, Jiří. Některé mimosmluvní závazkové poměry (§ 101). In PAUKNEROVÁ, Monika, 

Naděžda ROZEHNALOVÁ, Marta ZAVADILOVÁ. Zákon o mezinárodním právu soukromém. 

Komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2013, s. 646-658. ISBN 978-80-7478-368-5.  

[8] VALDHANS, Jiří. Vývoj kritérií určujících rozhodné právo a mezinárodní příslušnost v osobních 

otázkách. In ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Tereza KYSELOVSKÁ a kol. K některým vývojovým 

otázkám mezinárodního práva soukromého. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2013, s. 110-124. 

ISBN 978-80-210-6455-3. 

[9] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Overriding Mandatory Rules, Rules of Safety, 

Protective Mandatory Rules and Other Limits on Application of Law Determined by Confl ict-of-law 

Rules under the Rome I and Rome II Regulations. In Free Movement of Goods and Persons Across the 

Polish – Czech – Slovak Borders. 1. vyd. Katowice: Oficina Wydawnicza, 2012, s. 49-63. ISBN 978-83-

60743-57-7. 

[10] VALDHANS, Jiří. Postoupení a započtení pohledávek v režimu Úmluvy OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží. In ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kol. Úmluva OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží - ano či ne? 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, s. 133-156. ISBN 978-

80-210-5956-6. 



[11] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. The European Area of Justice in Civil Matters and 

Other Related Aspects. In One or Many? The Law and Structure of the European Union and the United 

States. 1. vyd. Rock Island, IL: East Hall Press, 2011, s. 175-182. ISBN 978-1-878326-20-1.  

[12] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. A Few Observations on Choice of Law. 

In BĚLOHLÁVEK, Alexander a Naděžda ROZEHNALOVÁ (ed.). Second Decade Ahead: Tracing the 

Global Crisis. 1. vyd. New York: Juris Publishing, 2010, s. 3-24. Czech Yearbook of International Law. 

ISBN 978-1-57823-272-7.  

[13] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Europejski obszar sądowy i jego wpływ na państwa 

trzecie, zwłaszcza wschodnie. In ZDANOWICZ, Mieczysława a Anna DOLIWA - KLEPACKA (red.). 

Wybrane aspekty wpływu członkostwa Państw Europy Środkowo - Wschodniej na stosunki ze 

wschodnimi państwami ościennymi. Białystok: Wydzial Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, 2009, 

s. 167-182. ISBN 978-83-89620-76-7. 

[14] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Overriding Mandatory Rules according to the Draft 

New Czech Act on Private International Law. In Five Yers of EU Membership – Case of Czech. 1. vyd. 

Maribor: University of Maribor, 2009, s. 133 – 154. ISBN 961-6399-58-6.  

[15] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Real estate from the perspective of Czech private 

international law. In LISZEWSKI, Grzegorz a Michal RADVAN (ed.). Real Estate in Czech and Polish 

Law. Białystok: Wydział prawa Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, 2008, s. 73-80. ISBN 978-83-

89620-43-9.  

 

 

f) Články ve sbornících (19, z toho 8 zahraničních) 

[1] VALDHANS, Jiří a Tereza KYSELOVSKÁ. Selected Issues of Recognition and Enforcement of Foreign 

Judgments from the Prespective of EU Member. In RIJAVEC, Vesna. 24th conference Corporate 

Entities at the Market and European Dimensions, 19th, 20th and 21st May 2016, Faculty of Law 

University of Mariboru and Institute Of Business Law Maribor, Portorož, Slovenija, 2016. Maribor: 

University of Maribor Press, 2016, s. 157-172. ISBN 978-961-286-004-2. 

[2] VALDHANS, Jiří. Konkurence regionalizmu a univerzality perspektivou Nařízení Řím II a Haagské 

úmluvy o právu použitelném pro dopravní nehody. In GIERTL, Adam. Regionalizmus: Stav, východiska, 

perspektívy. 1. vyd. Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2013, s. 19-26. ISBN 978-80-

8152-070-9.  

[3] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Impact of European Private Law on Czech Private 

International Law. In SOMSSICH, Réka. Central and Eastern European Countries after and before the 

Accession. Volume 2. 2011. 1. vyd. Budapešť: Faculty of Law, ELTE, 2011, s. 55-61. ISBN 978-963-

284-199-1. 

[4] VALDHANS, Jiří a Martin ORGONÍK. La Arbitrabilidad Limitada de los Litigios Surgidos de las 

Infracciones del Derecho de la Competencia Y la Posibilidad de Su Reconocimiento En Cumplimiento 

del Convenio de Nueva York. In PEDRO, L, C. LEDASMA, J. SÁENZ, C. SUÁREZ aj. GILSANZ. La 

Aplicación Privada Del Derecho de la Competencia. Valladolid: Lex Nova, 2011, s. 377-386. 

ISBN 978-84-9898-339-5.  

[5] VALDHANS, Jiří. Mezinárodní právo soukromé: Blíží se konec univerzálních úprav? In URBANSKÁ, 

Gabriela, Eva DOBROVOLNÁ, Marián ROZBORA. Európske a národne rozmery civilného práva, 

etický rozmer a zodpovednosť právnických profesií. Pezinok: Justičná akadémia Slovenskej republiky, 

2011, s. 205-216. ISBN 978-80-970207-3-6. 

[6] VALDHANS, Jiří a Lucia KOVÁČOVÁ. Arbitrabilita mimosmluvních závazků. In SEHNÁLEK, 

David, Jiří VALDHANS a Libor KYNCL (ed.). Dny práva – 2009 –Days of Law. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2009, s. 1924-1937. ISBN 978-80-210-4989-5.  

[7] VALDHANS, Jiří. Interakce komunitární procesní a kolizní úpravy deliktů za současného vlivu 

nestátních prostředků. In Úloha medzinárodného práva a európskeho práva v 21.storočí z pohľadu krajín 

V4. Trnava: Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, 2009, s. 1-10. ISBN 978-80-8082-258-3. 

[8] VALDHANS, Jiří. Party Autonomy Principle and Its Limitations in Rome II Regulation. In The Role 

and Place of Law in a Society Based on Knowledge. Târgu-Jiu: “ACADEMICA BRÂNCUSI” Publisher, 

2009, s. 521-526. ISBN 978-973-144-283-9.  

[9] VALDHANS, Jiří. The Influence of Constitutional Rights on the Formulation of Modern Private 

International Law Regulations. In The Organic Law of the State: Stages of Becoming and Developments 



in Central and East Europe. Grodno: Státní univerzita Jana Kupaly v Grodnu, 2009, s. 44-50. ISBN 978-

985-515-143-3. 

[10] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. Conflict Rules for Delicts and Quasi-Delicts. 

In Europeanization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues.  Brno: 

Masarykova univerzita, 2008, s. 128-138. ISBN 978-80-210-4630-6. 

[11] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. Rome I and Rome II Regulations. Alies or Enemies? In 

VALDHANS, Jiří a kol. (ed.). Dny práva - 2008 - Days of Law. Brno: Masarykova univerzita, 2008, 

s. 822-829. ISBN 978-80-210-4733-4. 

[12] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. Přímý účinek práva WTO v ES z pohledu ESD. In Efektivnost 

právních předpisů pro zvýšení konkurenceschopnosti v ekonomice. Ostrava: Vysoká škola báňská - 

Technická univerzita Ostrava, 2007, s. 174-181. ISBN 978-80-248-1553-4. 

[13] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. Theoretical Starting Points Of The Direct Effect Of WTO Law 

In EC/EU. In KANDALEC, Pavel a kol. (ed.). Days of Public Law. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2007, s. 1084-1090. ISBN 978-80-210-4430-2. 

[14] VALDHANS, Jiří. Uznávání kvalifikací. In ECTS Credits/ECTS Label. Brno: Masarykova univerzita, 

2007, s. 58-80. ISBN 978-80-210-4441-8.  

[15] VALDHANS, Jiří. Kolizní problematika odpovědnosti za výrobek, nekalosoutěžního jednání a 

odpovědnosti za výrobek. In Sborník příspěvků VIII. ročníku mezinárodní konference EKF VŠB - TU 

Ostrava 2006. Ostrava: VŠB - Technická univerzita Ostrava, 2006. ISBN 978-80-248-1013-1. 

[16] VALDHANS, Jiří. "Tort" jako příčina vzniku mimosmluvní odpovědnosti. In Sborník příspěvků IX. 

ročníku mezinárodní konference EKF VŠB - TU Ostrava 2007. Ostrava: VŠB - Technická univerzita 

Ostrava, 2007. ISBN 978-80-248-1324-0. 

[17] VALDHANS, Jiří. Unifikace kolizní problematiky deliktů v rámci komunitárního práva. In Evropský 

kontext vývoje českého práva po roce 2004 : sborník z workshopu konaného na Právnické fakultě MU v 

Brně dne 26.9.2006. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2006, s. 408-419. ISBN 80-210-4182-X. 

[18] VALDHANS, Jiří. Vymahatelnost obchodně-právních vztahů v rámci ES. In Změny právní úpravy a 

jejich dopady na ekonomiku. Brno: Masarykova univerzita, 2006. ISBN 80-210-4082-3. 

[19] VALDHANS, Jiří. Evropský vývoj mimosmluvní odpovědnosti a budoucnost české úpravy. In Sborník 

výzkumných prací "ČR - členský stát EU a právní otázky s tím související". Ostrava: Vysoká škola báňská 

- Technická univerzita Ostrava, 2004. ISBN 80-248-0741-6. 

 

 

 

 

g) Koeditorství publikací a sborníků (14) 

[1] Dny práva 2017 – Days of Law. Brno: Masarykova univerzita. Vydáno několik sborníků se samostatným 

ISBN. Údaj je souborný za všechny sborníky.  

[2] Dny práva 2016 – Days of Law. Brno: Masarykova univerzita. Vydáno několik sborníků se samostatným 

ISBN. Údaj je souborný za všechny sborníky.  

[3] Dny práva 2015 – Days of Law. Brno: Masarykova univerzita. Vydáno několik sborníků se samostatným 

ISBN. Údaj je souborný za všechny sborníky.  

[4] Dny práva 2014 – Days of Law. Brno: Masarykova univerzita. Vydáno několik sborníků se samostatným 

ISBN. Údaj je souborný za všechny sborníky.  

[5] Dny práva 2013 – Days of Law. Brno: Masarykova univerzita. Vydáno několik sborníků se samostatným 

ISBN. Údaj je souborný za všechny sborníky.  

[6] DÁVID, Radovan, David SEHNLÁLEK a Jiří VALDHANS. Dny práva 2010 – Days of Law. Brno: 

Masarykova univerzita, 2010. ISBN 978-80-210-5305-2. 

[7] SEHNÁLEK, David, Jiří VALDHANS, Radovan DÁVID a Libor KYNCL. Dny práva 2009 – Days of 

Law. Brno: Masarykova univerzita, 2009. ISBN 978-80-210-4990-1. 

[8] NECKÁŘ, Jan, Michal RADVAN, David SEHNÁLEK a Jiří VALDHANS. Dny práva 2008 – Days of 

Law. Brno: Masarykova univerzita, 2008. ISBN 978-80-210-4733-4.  

 



[9] KANDALEC, Pavel, Libor KYNCL, Michal RADVAN, David SEHNÁLEK, Klára SVOBODOVÁ, 

Dana ŠRAMKOVÁ, Jiří VALDHANS a Eva ŽATECKÁ. Dny veřejného práva. Brno: Masarykova 

univerzita, 2007. ISBN 978-80-210-4430-2. 

[10] BLAŽEK, Jiří, Miloš VEČEŘA, Tatiana MACHALOVÁ, Martin HAPLA, Johan SCHWEIGL a Jiří 

VALDHANS. Karel Engliš - zdroj inspirace pro rozvoj práva i národního hospodářství. Brno: 

Masarykova univerzita, 2017, 161 s. ISBN 978-80-210-8554-1.  

[11] VALDHANS, Jiří, David SEHNÁLEK, Radovan DÁVID, Jan NECKÁŘ, Martin ORGONÍK a Jaromír 

TAUCHEN. Europenization of the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues. Brno: 

Masarykova univerzita, 2008, 1406 s. ISBN 978-80-210-4630-6. 

[12] RADVAN, Michal a Jiří VALDHANS. PFAMEI 2007: Právní a finanční aspekty mezinárodní 

ekonomické integrace : Sborník abstraktů příspěvků I. ročníku mezinárodní konference. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2007, 63 s. ISBN 978-80-210-4286-5. 

[13] RADVAN, Michal a Jiří VALDHANS. PFAMEI 2007: Právní a finanční aspekty mezinárodní 

ekonomické integrace : Sborník příspěvků I. ročníku mezinárodní konference (CD ROM). 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2007, 500 s. ISBN 978-80-210-4287-2.    

[14] VALDHANS, Jiří, Radovan DÁVID, Martin ORGONÍK, Jan NECKÁŘ, David SEHNÁLEK a Jaromír 

TAUCHEN. COFOLA 2008. Brno: Tribun EU, s.r.o., 2008. ISBN 978-80-210-4630-6. 

 

h) Vyžádané přednášky (4 v ČR, 5 na Slovensku, 6 v jiném zahraničí) 

[1] VALDHANS, Jiří. Aktuálne otázky určovania právomoci, rozhodného práva a uznávania a výkonu 

cudzích rozhodnutí podľa nariadení EÚ. Justičná akadémia SR, Slovensko, 2018. 

[2] VALDHANS, Jiří. Cezhraničné civilné spory v Európskej únii. Justičná akadémia SR, Slovensko, 2017. 

[3] VALDHANS, Jiří. Cezhraničné civilné spory v Európskej únii – ako správne určím a odôvodním 

v rozsudku rozhodné právo? Prehľad slovenskej a českej rozhodovacej praxe – pozitívne a negatívne 

príklady. Justičná akadémia SR, Slovensko, 2016. 

[4] VALDHANS, Jiří. Cezhraničné civilné spory v Európskej únii. Justičná akadémia SR, Slovensko, 2016. 

[5] VALDHANS, Jiří. Competences of the EU and the Relationship between the Regulation on Evidence 

Taking and Hague Convention. Conference European Dimension of Taking Evidence in Civil Procedure. 

15-16 January, Ljubljana, Slovenia, 2015.  

[6] VALDHANS, Jiří. Rome II: Which Law Applies to Cross-border Torts? General and Specific Rules. 

Rome I & Rome II. Law applicable to contractual and non-contractual obligations. Analysis and 

Experiences. Academy of European Law. Hungarian Academy of Justice. Budapest, Hungary, 2014.  

[7] VALDHANS, Jiří. Impact of European Private Law on Czech Private International Law. 

Conference Central and Eastern European Countries after and before Accession. Possible ways of 

cooperation. ELTE, Budapest, Hungary, 2011.  

[8] VALDHANS, Jiří. Mezinárodní právo soukromé: Blíží se konec univerzálních úprav? 

Konference Európske a národne rozmery civilného práva, etický rozmer a zodpovednosť právnických 

profesií. Justičná akadémia SR, Slovensko, 2011. 

[9] VALDHANS, Jiří. Overriding Mandatory Rules, Rules of Safety, Protective Mandatory Rules and Other 

Limits on Application of Law Determined by Conflict-of-law Rules under the Rome I and Rome II 

Regulations. Conference Free Movement of Goods and Persons Across the Polish – Czech – Slovak 

Borders. Istebna, Polsko, 2011. 

[10] VALDHANS, Jiří. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. Podnikatelský inkubátor VŠB-

TU Ostrava, 2011. 

[11] VALDHANS, Jiří. Enhancing Party Autonomy and the Limits thereto: Choice of Forum and Choice of 

Law in International Contracts - The international element position for the validity of freedom of choice. 

International Law Association Conference. Hague, Netherlands, 2010.  

[12] VALDHANS, Jiří. Mezinárodní smlouvy a unijní právo jako prameny práva. Policejní Akademie ČR. 

2010. 

[13] VALDHANS, Jiří. Nařízení Řím I a Řím II. Justiční akademie. 2009. 

[14]  

VALDHANS, Jiří. The Influence of Constitutional Rights on the Formulation of Modern Private 

International Law Regulations. Státní univerzita Jana Kupaly v Grodnu, Grodno, Belarus, 2009. 

[15]  

VALDHANS, Jiří. Evropské mezinárodní právo soukromé. Komora daňových poradců. 2008. 



i) Vystoupení na konferencích (24) 

[1] VALDHANS, Jiří. Legal remedies in civil procedures - comparative and cross border topics, correlation 

and impact on efficiency of collecting monetary claims. Conference Corporate Entities at the Market 

and European Dimensions. Portorož, Slovenija, 2018. 

[2] VALDHANS, Jiří a Tereza KYSELOVSKÁ. Final Assessment and Conclusions as to the National 

Reports on the Implementation of Brussels I Recast in relation to the Enforcement of Enforceable Titles 

Issued in Another Member State. Expert meeting in Uppsala, Sweden, within the framework of the EU-

project “Remedies concerning Enforcement of Foreign Judgements according to Brussels I Recast”, 15-

18 November, Uppsala/Stockholm, Sweden, 2017. 

[3] VALDHANS, Jiří a Tereza KYSELOVSKÁ. Assessment of National Reports on the Implementation of 

Brussels I Recast in relation to the Enforcement of Enforceable Titles Issued in Another Member State. 

Cross-border Legal Aspects of Doing Business. Portorož, Slovenija, 2017. 

[4] VALDHANS, Jiří a Tereza KYSELOVSKÁ. Enforcement of Foreign Judgments in the Czech Republic. 

24th Conference Corporate Entities at the Market and European Dimensions, 19-21 May, Portorož, 

Slovenija, 2016. 

[5] VALDHANS, Jiří. Přeshraniční dokazování – Haagská úmluva o provádění důkazů vs Nařízení 

1206/2001. Bratislavské právnické fórum, Bratislava, Slovensko, 2015. 

[6] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Teaching Human Rights on the Borderline between 

Trade and Arbitration. IALS 2013 Meeting The Role of Law Schools and Human Rights. Mysore, India, 

2013.  

[7] VALDHANS, Jiří. Konkurence regionalizmu a univerzality perspektivou Nařízení Řím II a Haagské 

úmluvy o právu použitelném pro dopravní nehody. Regionalizmus: Stav, východiska, perspektívy. 

Košice, Slovensko, 2013. 

[8] VALDHANS, Jiří a Martin ORGONÍK. La Arbitrabilidad Limitada de los Litigios Surgidos de las 

Infracciones del Derecho de la Competencia Y la Posibilidad de Su Reconocimiento En Cumplimiento 

del Convenio de Nueva York. La Aplicación Privada Del Derecho de la Competencia, Valladolid, Spain, 

2011. 

[9] VALDHANS, Jiří. Overriding Mandatory Rules. Conference organized by University of Silesia in 

Katowice, Wisla, Poland, 2011 

[10] VALDHANS, Jiří. Vymáhání práva pomocí nestátních prostředků. Vymáhání práva. Justičná akadémia 

SR, Slovensko, 2010.  

[11] VALDHANS, Jiří a Naděžda ROZEHNALOVÁ, European justice area in civil matters and its 

importance for third countries, especially for the Eastern Countries. Wpływ członkostwa nowych państw 

EU na relacje ze wschodnimi państwami ościennymi, Białystok, Poland, 2009 

[12] VALDHANS, Jiří a Lucia KOVÁČOVÁ. Arbitrabilita mimosmluvních závazků. Dny práva – 2009 - 

Days of Law, Brno, 2009.  

[13] VALDHANS, Jiří. Party Autonomy Principle and Its Limitations in Rome II Regulation. The Role and 

Place of Law in a Society Based on Knowledge. Târgu-Jiu, Romania, 2009.  

[14] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. Conflict Rules for Delicts and Quasi-Delicts. COFOLA 2008. 

Brno, 2008. 

[15] VALDHANS, Jiří. Interakce komunitární procesní a kolizní úpravy deliktů za současného vlivu 

nestátních prostředků. Úloha medzinárodného a európskeho práva v 21. storočí z pohľadu krajín V4. 

Trnava, Slovensko, 2008. 

[16] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. Rome I and Rome II Regulations. Alies or Enemies? Dny práva 

- 2008 - Days of Law. Brno, 2008.  

[17] MYŠÁKOVÁ, Petra a Jiří VALDHANS. Přímý účinek práva WTO v ES. PFAMEI 2007 - Právní a 

finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace. Brno, 2007.  

[18] VALDHANS, Jiří a Petra MYŠÁKOVÁ. Přímý účinek práva WTO v ES z pohledu ESD. Efektivnost 

právních předpisů pro zvýšení konkurenceschopnosti v ekonomice. Ostrava, 2007. 

[19] VALDHANS, Jiří. Uznávání kvalifikací. ECTS Credits/ECTS Label. Brno, 2007.  

[20] VALDHANS, Jiří. "Tort" jako příčina vzniku mimosmluvní odpovědnosti. IX. ročník mezinárodní 

konference EKF VŠB - TU Ostrava 2007. Ostrava, 2007.  

[21] VALDHANS, Jiří. Kolizní problematika odpovědnosti za výrobek, nekalosoutěžního jednání a 

odpovědnosti za výrobek. VIII. ročník mezinárodní konference EKF VŠB - TU Ostrava 2006. Ostrava, 

2006. 



[22] VALDHANS, Jiří. Unifikace kolizní problematiky deliktů v rámci komunitárního práva. Evropský 

kontext vývoje českého práva po roce 2004: workshop konaný na Právnické fakultě MU v Brně dne 

26.9.2006. Brno, 2006.  

[23] VALDHANS, Jiří. Vymahatelnost obchodně-právních vztahů v rámci ES. Konference Česká ekonomika 

v procesu globalizace. Brno, 2006.  

[24] VALDHANS, Jiří. Evropský vývoj mimosmluvní odpovědnosti a budoucnost české úpravy. Konference 

ČR - členský stát EU a právní otázky s tím související, Ostrava, 2004.   

 

Výzkumná zpráva (nezařazená jinam) 

[1] Cross border Enforcement of Monetary Claims – Interplay of Brussels I A Regulation and National Rules. 

National report: Czech Republic, 2018, projekt: Remedies against Enforcement of Foreign Titles 

according to Brussels I Recast, DG JUST, 2015-2018   

Evidence in Civil Law. National report: Czech Republic, 2015, projekt: Dimensions of Evidence in European 

Civil Procedure, DG JUST. 

 

 

b) Ohlasy - citace v odborné literatuře 

Počet zjištěných citací: 160 (134 vědeckých a 26 pedagogických děl), z toho 9 na Slovensku a 

21 v jiném zahraničí  

 

Nejvýznamnější citace:   

 
VALDHANS, Jiří. Právní úprava mimosmluvních závazků s mezinárodním prvkem. 1. vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2012, 277 s. ISBN 978-80-7400-412-4. 

1. PAUKNEROVÁ, Monika. Evropské mezinárodní právo soukromé. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2013, 

304 s. ISBN 978-80-7400-504-6. 

2. BŘÍZA, Petr, Tomáš BŘICHÁČEK, Zuzana FIŠEROVÁ, Pavel HORÁK, Lubomír PTÁČEK a Jiří 

SVOBODA. Zákon o mezinárodním právu soukromém. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014, 745 s. 

ISBN 978-80-7400-528-2.  

 

ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. A Few Observations on Choice of Law. In Second Decade 

Ahead: Tracing the Global Crisis. 1. vyd. New York: Juris Publishing, 2010, s. 3-24. Czech Yearbook of 

International Law. ISBN 978-1-57823-272-7. 

1. FERRARI, Franco, Eva-Maria KIENINGER a Peter MANKOWSKI a kol. Internationales 

Vertragsrecht. 3. Auflage. München: C.H.Beck, 2018, 1773 s. ISBN 978-3-406-71531-0. 

 
 

 

 

 

 

 

 



c) Vědeckovýzkumná činnost 

 

 

i) Vědecké projekty a granty (všechny úspěšně uzavřené nebo probíhající) 

 

 Název, poskytovatel, období postavení 

1. Diversity of Enforcement titles in cross-border debt collection in 

the EU - "EU_En4s", Evropská komise, DG-JUST, 2019-2021 
hlavní řešitel 

2. Cross-border litigation in Central-Europe: EU private international 

law before national courts, Evropská komise, DG-JUST, 2018-

2020 

hlavní řešitel 

3. Remedies against Enforcement of Foreign Titles according to 

Brussels I Recast, Evropská komise, DG JUST, 2015-2018 
hlavní řešitel 

4. Dimensions of Evidence in European Civil Procedure, Evropská 

komise, DG JUST, 2013-2015 
hlavní řešitel 

5. Delikty z pohledu mezinárodního práva soukromého, GAČR, 

2008-2010 
hlavní řešitel 

 

ii) Projekty pedagogické a organizační 

 Název, poskytovatel, období postavení 

1. Zlepšování podmínek pro působení významných zahraničních 

akademických pracovníků na MU, Ministerstvo školství ČR, 

2011-2013 

garant 

2. Zapojení významných zahraničních akademických pracovníků do 

výuky na Masarykově univerzitě, Ministerstvo školství ČR, 2010 
garant 

3. Visegrad scholars: Principles of Good Governance, IVF, 2009 garant 

 

iii) Účast v interních výzkumných projektech na Masarykově univerzitě 

1. Interpretační činnost SD EU k problematice uznávání a výkonu soudních rozhodnutí a k 

problematice kolizní (Nařízení Brusel I, Řím I a Řím II), 2014 

2. Ochrana soukromí versus svoboda projevu médií, 2013 

3. Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle měnících se vnějších podmínek II, 

2013 

4. Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle měnících se vnějších podmínek, 

2012 

5. Mezinárodní právo procesní a internet, 2011 



6. Mezinárodní právo soukromé a internet, 2010 

 

d) Další relevantní informace 

 

i) Členství ve vědeckých komisích, expertních výborech apod. 

 

 Komise Postavení Období 

 

1. Pracovní skupina pro právo a veřejnou správu 

Akreditační komise ČR 
člen 2016 

2. Vědecká rada PrF MU člen 2011-2015 

3. Pracovní skupina ke změně zákona o rozhodčím řízení, 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 
člen 2010 

4. Komise pro změnu zákona o mezinárodním právu 

soukromém, Ministerstvo spravedlnosti ČR 
člen 2008-2009 

5. Komise pro evaluaci projektů specifického výzkumu PrF 

MU  
člen 2015-- 

 

ii) Organizace konferencí (17) 

 

1. Dny práva, 2018, Brno vedení organizačního 

výboru 

2018 

2. Dny práva, 2017, Brno vedení organizačního 

výboru 

2017 

3. Dny práva, 2016, Brno vedení organizačního 

výboru 

2016 

4. Legal and social features of unification trends of law at 

European and International level, April 2016, Targu-Jiu, 

Romania 

člen programového 

výboru 

2016 

5. Dny práva, 2015, Brno vedení organizačního 

výboru 

2015 

6. Social Development, Administration and Justice, May 2015, 

Targu-Jiu, Romania 

člen programového 

výboru 

2015 

7. Dny práva, 2014, Brno vedení organizačního 

výboru 

2014 



8. Dny práva, 2013, Brno vedení organizačního 

výboru 

2013 

9. Social Development, Administration and Justice, May 2013, 

Targu-Jiu, Romania 

člen programového 

výboru 

2013 

10. Dny práva, 2012, Brno vedení organizačního 

výboru 

2012 

11. Dny práva, 2011, Brno vedení organizačního 

výboru 

2011 

12. Dny práva, 2010, Brno vedení organizačního 

výboru 

2010 

13. Dny práva, 2009, Brno vedení organizačního 

výboru 

2009 

14. Dny práva, 2008, Brno vedení organizačního 

výboru 

2008 

15. COFOLA, 2008, Brno vedení organizačního 

výboru 

2008 

16. Dny práva, 2007, Brno vedení organizačního 

výboru 

2007 

17. PFAMEI, 2007, Brno vedení organizačního 

výboru 

2007 

 

iii) Ocenění 

    

1. Cena děkana za vynikající 

vědeckou publikaci (PrF MU) 

 “Právní úprava mimosmluvních 

závazků s mezinárodním prvkem” 
2012 

 

 

Hodnocení vědecké kvalifikace uchazeče 

 

Závěr: Vědecká kvalifikace uchazeče odpovídá požadavkům standardně kladeným 

na uchazeče v rámci habilitačních řízení v oboru Mezinárodní právo soukromé na 

MU. 

 

 

 



IV. Pedagogická způsobilost uchazeče 
 

Výuková činnost - souhrn 

Pravidelná velmi intenzivní výuka na plný úvazek v různých předmětech oboru mezinárodní právo 

soukromé od r. 2003 dosud na Právnické fakultě Masarykovy univerzity, a to ve formě přednášek a 

seminářů ve studijních programech bakalářském, magisterském a navazujícím magisterském, taktéž 

v doktorském, LLM a MPA. Vedení bakalářských a diplomových prací. Školitel v doktorském 

programu. Oponentura doktorských disertačních prací. Členství v komisích pro státní zkoušky 

(včetně rigorózních a doktorských).  

V magisterském programu od r. 2005 výuka i na Ekonomicko-správní fakultě MU a od r. 2007 jako 

externí učitel na Univerzitě Škoda Auto v Mladé Boleslavi. Od r. 2007 výuka v angličtině. Od r. 2008 

účast na výuce v doktorském studijním programu.  

Vedení bakalářských a diplomových prací: vedeno 55 BP (z toho 1 v běhu), vedeno 75 DP (z toho 2 

v běhu).  

Školitel 3 doktorandů: úspěšně ukončili 2 (2015 a 2018), u 1 dalšího zatím studium probíhá. 

Členství ve zkušebních komisích pro státní zkoušky a v komisích pro obhajoby kvalifikačních prací 

- vše od r. 2006: ve studijních programech bakalářském, magisterském i doktorském.  

 

i) Pravidelná výuka uchazeče  

 

Přednášky 

 

 Předmět  Stupeň  

 

Období Počet 

sem.  

Škola 

1 Mezinárodní právo soukromé I  Mgr. 2003-- 16 MU 

2 Mezinárodní právo soukromé II   Mgr. 2004-- 15 MU 

3 Právo mezinárodního obchodu   Mgr. 2003-- 16 MU 

4  Mezinárodní obchodní transakce I   Bc. 2008,2010-- 10 MU 

5 Mezinárodní obchodní transakce 

II  
 Bc. 

2005,2007, 

2008,2010-- 
12 MU 

6 Mezinárodní obchodní právo  

 

LL.M. in 

Corporate 

Law 

2007-- 24 MU 



7 Právo WTO   Doctoral 2014, 2016-- 4 MU 

8 Kolizní právo – zvláštní část I   Dokt. 2009-2014 6 MU 

9 Kolizní právo – zvláštní část II   Dokt. 2015-- 4 MU 

10 Mezinárodní obchodní operace I   Dokt. 2008-- 10 MU 

11 Mezinárodní obchodní operace II   Dokt. 2008-- 10 MU 

12 Mezinárodní rozhodčí řízení  Dokt. 2016 1 MU 

13 Alternativní způsoby řešení sporů  Bc. 2009-2013 5 MU 

14 Právo mezinárodního obchodu  Bc./Mgr. 2005-2015 11 MU 

15 Alternative Dispute Resolution 

and Commercial Arbitration (from 

the view of the Czech law) 

 - 
2007-2010, 

2013 
5 MU 

16 Základy práva I 
 Bc. 2007-- 12 

ŠKODA AUTO 

University 

17 Základy práva II  
 Bc. 2007-- 12 

ŠKODA AUTO 

University 

18 Právo mezinárodního obchodu  
 Mgr. 2008-- 11 

ŠKODA AUTO 

University 

19 Vybrané právní problémy 

podnikatelských vztahů  
 Mgr. 2015-- 4 

ŠKODA AUTO 

University 

 

Semináře 

 

 Předmět  Stupeň  

 

Období Počet 

sem. 

Škola 

1 Mezinárodní právo soukromé I  
 Mgr. 2003-- 16 

Masaryk 

University 

2 Mezinárodní právo soukromé II  
 Mgr. 2004-- 15 

Masaryk 

University 



3 Právo mezinárodního obchodu  
 Mgr. 2003-- 16 

Masaryk 

University 

4  Výkon soudních rozhodnutí na 

území ČR  
 Mgr.  2011-- 8 

Masaryk 

University 

5 Vybrané právní problémy 

podnikatelských vztahů  
 Mgr. 2015-- 4 

ŠKODA AUTO 

University 

 

Školitelství v doktorském studijním programu (3): 

 

 Student: Mgr. Tomáš Kozárek, Ph.D. 

 Škola   Právnická fakulta MU 

Obor Mezinárodní právo soukromé 

Téma disertační práce Princip vzájemného uznávání rozhodnutí v zemích EU 

status  Úspěšně ukončeno 2018 

 

 Student: JUDr. Lucia Hudecová, Ph.D. 

 Škola   Právnická fakulta MU 

Obor Mezinárodní právo soukromé 

Téma disertační práce Volba práva u nesmluvních závazků vznikajících z porušení 

osobnostních práv 

status  Úspěšně ukončeno 2015 

 

 Student: Mgr. Bc. Radovan Malachta  

 Škola   Právnická fakulta MU 

Obor Mezinárodní právo soukromé 

Téma disertační práce Zmírnění důsledků veřejného pořádku 

status  V běhu od 2018 

 

 

 

 

 



ii) Členství v komisích pro státní závěrečné zkoušky  

 Komise 

 

  Předmět Období 

1. státní 

zkouška  

člen Mgr. Mezinárodní právo soukromé, 

mezinárodní právo obchodní  

2006-- 

2. státní 

zkouška  

člen Bc.  Mezinárodní právo soukromé, 

mezinárodní právo obchodní  

2006-- 

3. státní 

zkouška  

člen Mgr. 

(JUDr.) 

Mezinárodní právo soukromé 2009-- 

4. státní 

zkouška, 

obor. rada 

člen Dokt. Mezinárodní právo soukromé 2009/2015-- 

5. státní 

zkouška 

člen Mgr. Ekonomie a management 2007-- 

6. státní 

zkouška 

člen Bc. Ekonomie a management 2010-- 

 

iii)  Učebnice a učební pomůcky 
 

1) Učebnice 

 

[1] ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Tereza KYSELOVSKÁ a Jiří VALDHANS. 

Mezinárodní právo soukromé Evropské unie. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2018, 392 s. ISBN 978-

80-7598-123-3. 

[2] ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Tereza KYSELOVSKÁ a Jiří VALDHANS. Úvod 

do mezinárodního práva soukromého. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017, 304 s.  ISBN 978-80-

7552-699-1. 

[3] KYSELOVSKÁ, Tereza, Klára DRLIČKOVÁ, Jan HAVLÍČEK, Lucia HUDECOVÁ, Jaroslav 

KRÁLÍČEK, Simona TRÁVNÍČKOVÁ a Jiří VALDHANS. Mezinárodní soudnictví. 2. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2015, 132 s. ISBN 978-80-210-7751-5. 

[4] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Vybrané kapitoly z mezinárodního práva soukromého. 

2. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, 115 s. ISBN 978-80-210-6758-5. 

[5] ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Jiří VALDHANS, Klára DRLIČKOVÁ a Tereza KYSELOVSKÁ. 

Mezinárodní právo soukromé Evropské unie (Nařízení Řím I, Nařízení Řím II, Nařízení Brusel I). 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2013, 448 s. ISBN 978-80-7478-016-5. 

[6] KYSELOVSKÁ, Tereza, Klára DRLIČKOVÁ, Jiří VALDHANS, Simona TRÁVNÍČKOVÁ, Lucia 

KOVÁČOVÁ, Jaroslav KRÁLÍČEK a Jan HAVLÍČEK. Mezinárodní soudnictví. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2011, 120 s. ISBN 978-80-210-5581-0. 

[7] ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Vybrané kapitoly z mezinárodního práva soukromého. 

1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2010, 114 s. ISBN 978-80-210-5276-5. 

 

 



2) Učební texty, učební pomůcky a studijní opory  

      

[1] ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Tereza KYSELOVSKÁ a Jiří VALDHANS. 

Klauzurní práce navázané na Úmluvu OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží a další formy 

dovednostní výuky. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2013, 127 s. ISBN 978-80-210-6309-9.  

[2] ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Jiří VALDHANS, Kateřina ŘÍHOVÁ, Zdeněk KAPITÁN, Tereza 

KYSELOVSKÁ, Klára SVOBODOVÁ, Dana ŠRAMKOVÁ, Tomáš ROZEHNAL, Tereza VOJTOVÁ 

a Jan HAVLÍČEK. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2010, 222 s. ISBN 978-80-210-5154-6. 

[3] ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Karel STŘELEC, David SEHNÁLEK a Jiří VALDHANS. Mezinárodní 

obchodní transakce: multimediální učební text. Brno: Masarykova univerzita v Brně, 2004, 103 s. 

ISBN 80-210-3575-7.  

 

Tři nejvýznamnější pedagogické práce: 

 

1.  ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Tereza KYSELOVSKÁ a Jiří VALDHANS. 

Mezinárodní právo soukromé Evropské unie. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2018, 392 s. ISBN 978-

80-7598-123-3. 

Substantiation: The textbook provides the students of the law faculties and the wide legal community with a comprehensive 

explanation devoted to the EU rules of private international law, both in conflict-law and procedural-law areas. With 

regard to the increasing volume of EU regulation of private international law, it is a pivotal regulation in comparison 

with national one. The textbook analyzes both the text of the legislation and lists the most important case-law of the Court 

of Justice of the European Union, which is necessary for understanding the interpretation of EU legislation. 

 

2.  ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Tereza KYSELOVSKÁ a Jiří VALDHANS. Úvod do 

mezinárodního práva soukromého. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017, 304 s.  ISBN 978-80-7552-

699-1. 

Substantiation: The textbook provides a comprehensive explanation of the general part of private international law both 

to the students of law faculties and to a wide range of lawyers, followed by the explanation of the key areas of the 

particular part, ie, the international jurisdiction and the applicable law for individual private-law issues with an 

international element. 

 

3.  ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Vybrané kapitoly z mezinárodního práva soukromého. 

2. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, 115 s. ISBN 978-80-210-6758-5. 

Substantiation: The only textbook dedicated to a bachelor study subject providing a comprehensive insight 

into the core areas of private international law. 

 

 

iv) Univerzitní aktivity 

 

proděkan Právnické fakulty MU 2011 - 2015 

 

Hodnocení pedagogické způsobilosti uchazeče 

Závěr: Pedagogická způsobilost uchazeče odpovídá požadavkům standardně 

kladeným na uchazeče v rámci habilitačních řízení v oboru Mezinárodní právo 

soukromé na MU. 

 



 

V. Hodnocení habilitační práce uchazeče 
 

Habilitační práce byla hodnocena třemi oponenty, z toho dvěma externími:   

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. (Právnická fakulta, MU) 

prof. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD. (Univerzita Komenského v Bratislave, 

Právnická fakulta) 

prof. Ing. JUDr. Mgr. Alexander Bělohlávek, dr. h.c. (Vysoká škola báňská - Technická 

univerzita Ostrava) 

Závěr: Úroveň habilitační práce uchazeče odpovídá požadavkům standardně 

kladeným na habilitační práce v oboru Mezinárodní právo soukromé na MU. Tento 

závěr obsahují všechny tři oponentské posudky. 
 

Přednáška uchazeče pro odbornou veřejnost se konala dne 16. října 2019 na téma “Vyvažování 

mezi principy předvídatelnosti a flexibility při kolizním způsobu určování rozhodného práva“. 

Hodnocení přednášky ze strany tří hodnotitelů (členové habilitační komise prof. Týč, prof. 

Růžička a JUDr. Šuk) prokázalo dostatečnou vědeckou kvalifikaci a pedagogickou způsobilost 

uchazeče, standardně požadovanou v rámci habilitačních řízení v oboru Mezinárodní právo 

soukromé na MU. 

 

VI. Závěry hodnocení 
 

Podle všech tří kritérií (vědecká kvalifikace, pedagogická způsobilost, úroveň habilitační 

práce) uchazeč splňuje stanovená kritéria. Splňuje rovněž požadavky vyplývající ze směrnice 

děkanky PrF MU č. 10/2017. 

 

 

Výsledek tajného hlasování komise 

 

počet členů komise 5 

 

počet členů komise účastnících se 

hlasování                                   

 

5 

 

počet odevzdaných hlasů 

 

5 

 

z toho                                      kladných 

 

5 

                                                záporných 0 

                                                neplatných  0 

 

 

https://www.muni.cz/lide/1860-nadezda-rozehnalova
https://www.muni.cz/lide/49873-alexander-belohlavek


 

 

 

 

 

 

Návrh komise 

 

Na základě výsledku tajného hlasování následujícího po zhodnocení vědecké 

kvalifikace, pedagogické způsobilosti a úrovně habilitační práce uchazeče 

předkládá komise Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity návrh 

 

 

             jmenovat uchazeče docentem oboru Mezinárodní právo soukromé.   

  

 

             na zastavení řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

 

předseda habilitační komise 

 

 

 

 

 

V Brně dne 30. 10. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

X 


